



ASSO. ARTISTIQUE CONCERTS COLONNE

94 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS
Siret : 78470326600030

COMPTES ANNUELS 2024

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de Résultat	4
Annexe	5
<i>Règles et méthodes comptables</i>	6
<i>Notes sur le bilan</i>	8
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	13
<i>Autres informations</i>	14

Comptes annuels

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	634	396	238	
Immobilisations corporelles				
<i>Terrains</i>	42 484		42 484	42 484
<i>Constructions</i>	449 924	218 070	231 854	243 501
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	2 572	2 572		
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	15 532	11 281	4 251	5 834
Immobilisations financières				
<i>Participations</i>	5 280		5 280	5 100
Total I	516 426	232 319	284 107	296 919
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	113 263		113 263	26 006
<i>Autres créances</i>	62 309		62 309	8 106
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	140 334		140 334	224 774
<i>Charges constatés d'avance</i>	3 007		3 007	3 725
Total II	318 913		318 913	262 611
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	835 339	232 319	603 020	559 530
Legs nets à réaliser : acceptés par les organes statutairements compétents autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 30/06/2024	au 30/06/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Autres fonds propres	385 267	385 267
Réserves		
Report à nouveau	72 355	84 954
Excédent ou déficit de l'exercice	1 681	-12 599
Situation nette (sous-total)	459 303	457 622
Total I	459 303	457 622
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts et dettes financières diverses		3 900
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	108 947	29 421
Dettes fiscales et sociales	34 770	68 587
Total IV	143 717	101 908
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	603 020	559 530

(1) Dont à plus d'un an (a) Dont à moins d'un an (a)	143 717
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

Compte de Résultat

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	207 253	137 729
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	228 200	158 500
Cotisations		
Autres produits	4 319	275
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	439 771	296 504
CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Achats de marchandises	2 754	1 020
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	279 450	180 860
Impôts, taxes et versements assimilés	10 438	10 944
Rémunérations du personnel	92 759	74 184
Charges sociales	32 365	28 352
Dotations aux amortissements	13 626	13 763
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	6 699	3 637
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	438 090	312 760
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 681	-16 256
PRODUITS FINANCIERS		
CHARGES FINANCIERES		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		3 774
CHARGES EXCEPTIONNELLES		117
IMPOTS SUR LES BENEFICES		
REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
EXCEDENT OU DEFICIT	1 681	-12 599

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'entité : ASSO. ARTISTIQUE CONCERTS COLONNE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024, dont le total est de 603 020 Euros

et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 1 681 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Fondée en 1873, l'Association Artistique des Concerts Colonne a pour but de former un orchestre de musiciens afin de promouvoir la musique symphonique par l'organisation de concerts à Paris, en province ou à l'étranger, à caractère pédagogique, dans le cadre de réunions statutaires et de grouper les personnes s'intéressant à la musique et à la prospérité de l'association, ainsi que d'apporter une aide aux jeunes talents.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 1 an
- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Installations techniques : 5 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

A la date de clôture, est appréciée, en considérant les informations internes et externes à disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles		634		634
Immobilisations incorporelles		634		634
- Terrains	42 484			42 484
- Constructions sur sol propre	449 924			449 924
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 572			2 572
- Installations générales, agencements aménagements divers	7 511			7 511
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	8 021			8 021
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	510 512			510 512
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	5 100	180		5 280
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	5 100	180		5 280
ACTIF IMMOBILISE	515 612	814		516 426

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles		396		396
Immobilisations incorporelles		396		396
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	206 424	11 647		218 070
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 572			2 572
- Installations générales, agencements aménagements divers	3 005	776		3 781
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	6 693	807		7 500
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	218 693	13 230		231 923
ACTIF IMMOBILISE	218 693	13 626		232 319

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 178 579 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	113 263	113 263	
Autres	62 309	62 309	
Charges constatées d'avance	3 007	3 007	
Total	178 579	178 579	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
CLIENTS FACT. A ETABLIR	38 155
Total	38 155

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 143 717 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	108 947	108 947		
Dettes fiscales et sociales	34 770	34 770		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	143 717	143 717		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FOURN. FACT.NON PARVENUES	33 285
DETTES PROV./CONGES PAYES	3 693
CHARG.SOC./CONGES A PAYER	1 389
CHARGES A PAYER	978
Total	39 345

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTAT. D AVANCE	3 007		
Total	3 007		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires et ressources

Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité	30/06/2024
Billetterie	142 211
Autres produits	65 041
TOTAL	207 253

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire
Honoraire de certification des comptes : 4 100 Euros
Honoraire des autres services : 0 Euros

Autres informations

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	44 577	44 577
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	44 577	44 577
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	44 577	44 577
Total	44 577	44 577